



Sydvestjysk Fodbold Dommerklub

SFDK Beretning 2023

Mindeord over Henry Lund Graversen Nov 1949 – Jan 2023 75 år

Et af vores æresmedlemmer Henry Lund Graversen gik bort d. 7/1-23. Henry nåede og være dommer i mere end 50år. Henry var en person der brændte for vores klub. Han nåede som aktiv dommer og dømme 3 division. Efterfølgende blev han bedømmer/udvikler i mere end 25 år i både 1 Divisionen/Superligaen. Talentudviklingen af danske dommer lå ham ligeledes meget på sinde. Henry nåede også og sidde mange år i Bestyrelsen i Sydvestjysk Fodbold Dommerklubben.
Æret være Henry's minde.

Jubilæumslegat 1500 kr : **Magnus Svendsen**
Keltzey Otzen's fiduspokal : **Poul Christiansen**
Ole Lunds pokal : **Dennis Christiansen**
Gavekort á 1500 kr : **Jesper S Schmidt og Kasper Pedersen**
Nusere : **Morten bo Foss Jensen og Hans Schilling Hansen**

Ole Lunds fiduspokal, som skal hjælpe med og finde den næste:

Jeg vil gerne byde velkommen til årets generalforsamling 2023.

En speciel velkommen til klubbens æresmedlemmer (**Knud Erik Gaarde, Carl Laursen, Alfred Rossen/fanebærere**).

Også velkommen til Veteranklubbens formand: **Ove Lund Hansen**
DFUs Næstformand **Kenneth Thorstein**
Vores samarbejdspartner ved DGI : **Bjarke Arens**
DBU er repræsenteret af: **Elin Søbye og Jacob Bille**

Kære generalforsamling

Bestyrelsen har i år valgt at vise vores anerkendelse til nogle personer der uden for bestyrelsen / suppleanter der gør et godt stykke arbejde for dommerklubben.

Den første anerkendelse skal gå til det store stykke arbejde, der har gjort at vi har 7 med i pretalent regi i DBU. Der bliver lagt mange timer i at forberede sig på 4-5 samlinger pr halv sæson og holde styr på de unge pretalenter i lokalt regi. Derfor ønsker vi at sige tak til Finn Lambek, Morten Bruun og Allan N. Hansen. Vil i venligst komme herop og modtage lidt vin.



Sydvestjysk Fodbold Dommerklub

Herudover har vi en webmaster, der bruger en del tid på at opretholde medlemskartotek, samt opdatere hjemmesiden efter bestyrelsens ønsker. Så vi vil gerne sige tak til Frederik Rosander Andersen. Frederik vil du komme herop og modtage lidt vin.

Herudover har vi vores udviklerformand, der bidrager iht. udviklinger og deltager ved udviklermøder i region i mangel på anden, idet John B. Andersen har valgt at søge orlov og kommer ikke tilbage. Selvom Jan sidder ved bordet mangler vi endnu accept af at Jan indtræder i udvikler gruppen 100% fra DBUs side. Dog har hverken Martin C, Jakob Bille eller Bent Clausen kunne komme med en accept eller et klart svar hvorfor ikke. Mon ikke vores gode samarbejde er ved at være moden nok til at det kan se i foråret, vi er positive. Så vil gerne sige tak til Jan Kirkensgaard. Jan vil du komme herop og modtage lidt vin.

Vi har i år også valgt 2 yderligere anerkendelser, men med et glimt i øjet for at Hr. Knud Erik Gaarde igen siger at han synes der er gået inflation i det, så kan vi ikke komme uden om disse 2 personer. Tiderne har ændret sig og den nuværende bestyrelse mener ikke man behøver at være langt oppe i alderen for at modtage en anerkendelse.

Den første går til en person der har gjort meget for dommerklubben gennem årene, han tog dommeruddannelsen i 1981, og han har blandt andet været vejleder i næsten 16 år. Personen har været i bestyrelsen siden 2010, han har haft titlen som næstformand og ikke været bange for at gøre et stykke arbejde, og han tøvede heller ikke med at takke ja til kampfordelerrollen, da Kristian Haahr gik hen og blev syg. Vi vil gerne sige tak til **Thorkild Kærvang** for det store arbejde han har lavet gennem årene med en guldnål.

Den anden som vi ønsker at give en anmærkning i dag, han tog dommeruddannelsen for 30 år siden i år, iflg. DBUnet har han dømt i 19 år til sommer. Han har været i bestyrelsen sammenlagt 11 $\frac{3}{4}$ år, han har været formand i lige over 3,5 år, han været næstformand nogle år, udvikler, udviklerformand, futsal observatør og hjælper til i udvalget "**hjælp til indberetning og ubehagelige kampe**". Han hjælper stort set alle der beder om hjælp.

Det er en mand, hvor den klubånd der brænder i hans hjerte, er beundringsværdigt.

Det er en mand med stor empati, han er en fantastisk kammerat, en mentor for mange dommere, en kæmpe hjælp for klubben.

Det er en mand der har haft og har rigtig mange kasketter.

Vi kan bare tænke, hvor meget tid han har brugt på dommerklubben, i stedet for hans dejlige kone Dorte. Jeg kunne blive ved..

Det er mig en kæmpe ære og stolthed over og kunne overrække et æresmedlemsskab til

Jan Kirkensgaard



Sydvestjysk Fodbold Dommerklub

Inden jeg begynder selve beretningen, vil vi i bestyrelsen gerne sige stort tillykke de personer der lige har fået de forskellige anerkendelser.

Samtidig vil vi gerne sige tillykke til følgende medlemmer der i efteråret 2021 har fejret runde fødselsdage og modtagelse af nåle:

*** fødselsdage**

20 år:

- Tue Holm
- Joakim Klockmann
- Magnus Veis Svendsen
- Tobias Husted Hansen

30 år:

- Max Bonde

40 år:

- Morten Jensen
- Henning Emil Hein
- Jørgen Daugbjerg Burchardt
- Jim Jeppesen

50 år:

- Jesper Brødsgaard
- Kenneth Høy
- Peter Hansen

60 år:

- Gert Hansen
- Kristian Haahr
- Poul Christensen

70 år:

- Magnus Larsen

Jubilarer i 2022

10 år:

- Palle Jensen
- Ünal Korkmaz
- Jesper Stejlbjerg Schmidt

25 år:

- Jørgen Daugbjerg Burchardt
- Christian Christiansen
- Ole Kronlykke

**I perioden 21/6-21 til 22/2-22*

*** Siden indmelding i dommerklubben.*



Sydvestjysk Fodbold Dommerklub

Beretning 2023

Så kommer vi til selve beretningen. 2022 har endelig været et "normalt" år, hvor vi har kunne dømme fodbold under normale omstændigheder.

Aktiviteter

I november 2022 afholdte vi dommerklubbens 85 års Jubilæumsfest med påhæng i Alslev Forsamlingshus. Vi var desværre kun lige omkring 40 deltager. Det synes vi faktisk var alt for lidt. For vi plejer jo og holde afslutningsfesten samme weekend hvor vi har været oppe på mellem 40 og 70 deltager. (og det er uden påhæng). Måske vi får nogle svar på det i aften.

Vi havde igen i år teorimesterskab i klubben, dette afholdes d. 22/2 i Bramming, dog med kun 7 deltagere. Vi så gerne der kommer lidt flere med, så der er lidt mere konkurrence. Så tilmeld jer endelig, så Frederik Svendsen ikke vinder igen i år. – i år er det den 22/2, så allerede afholdt når der er generalforsamling

Vi har afholdt et heldagsmøde d. 05-02-2023, Hvor der var 47 deltager. Her havde vi EFB's 2 Divisions træner Lars Vind ude og fortælle lidt om situationen og fremtids planerne i EFB. Lars kom også ind på forholdet til fodbolddommere. Så havde vi et Hypnose show til og slutte af med.

Vi vil gerne opfordre jer til og deltage til vores arrangementer, vi synes det er lidt ærgerligt at vi ikke kan samle flere medlemmer. Hvis I tror I måske har et forslag til et arrangement som måske kunne tiltrække nogle flere så kontakt en af os fra Bestyrelsen.

Vi et pt i dommerklubben 140 Medlemmer ca, men vi kunne godt bruge nogle flere. Er der nogle der har nogle gode ideer til hvordan vi kan samle en flok til et kursus så sig endelig til og vi vil forsøge at arrangere det med DBU. Vi skal huske det er DBU der tog og ansvaret for rekrutteringen af nye dommere.

DBU

Nu hvor vi nævner DBU, skal vi også nævne det positive, hvor der skal lyde en stor ros til Elin. Elin har været en stor hjælp i forhold til Prætalenterne, kommunikation angående nye dommere, udviklinger og vejledninger. Nu er Elin jo gået 100 % over til kun og have med dommerne og gøre, hvilket jeg håber man kan mærke. Hun er nemmere og få fat i/Hun svarer hurtigt tilbage på mail hvis man har sendt hende en.



Sydvestjysk Fodbold Dommerklub

Det skulle også gerne komme til og kører meget bedre i Region 4. I det DBU Jylland vil have at vi i samarbejde med Sønderjysk/DBU Jylland og Sydvestjysk finder en Formand i 2023. Dette blev vi enig om på vores dialogmøde d. 18/1 i Rødding.

Vi har sagt ja til at stille med 2 personer Frederik Svendsen og mig selv, til at komme ud og tale om dommergerningen for at få flere medlemmer sammen med DBU og Jobformidlingen.

DGI & Firmaidræt

Ved DGI har vi fået Bjarke Arens som kontaktperson og tilstede i dag, hvor vi kun kan sige at samarbejde kører videre som hidtil, så tak for det.

DGI og Firmaidræt følger DBUs takster.
Der foreligger på landsplan en ny aftale med Dansk Firma Idræt.

DFU

Jeg synes at der er ved og komme lidt arbejdsro til Bestyrelsen i DFU efter lang tids strid med Tøjaftalen. Vi i Sydvestjysk er godt tilfreds med deres arbejde, så tak for det. Den kommer vi ikke ud af før i 2025. DFU kan ikke gøre noget hvis man har problemer med og få sit tøj ved Unisport. Det er mellem Unisport og dommeren.
Så dommertøj bestilles igennem unisport.dk, husk under din profil at vælge Sydvestjysk Fodbold Dommerklub.

Ved Delegeretmødet i november 2022, stod 2 medlemmer af DFUs bestyrelse Jens Ø Poulsen og Dennis Christiansen overfor en beslutning. Ville de forsætte i DFUs bestyrelse eller i den lokale bestyrelse, for vedtægterne tillod ikke at man kan være med begge steder på en gang. DFU sendte i maj en mail til dommerklubberne, hvori man opfordrede til at finde medlemmer til DFUs bestyrelse, men der kom ikke et emne retur til DFUs bestyrelse.

DFUs bestyrelse indkaldte grundet manglende kandidater, derfor til et ekstra ordinært bestyrelsesmøde den 18-01-2023, hvor man skulle stemme om at fjerne forhindringerne, så Jens og Dennis kunne fortsætte begge steder. Dette blev stemt igennem, så Jens er formand i Holstebro og Dennis er endnu med i bestyrelsen lokalt.

Den 18 Marts er der inviteret 2 bestyrelsesmedlemmer fra hver dommerklub til et seminar på Fyn, hvor grundstenene er ved at blive lagt, men ideen er at komme ind på ideer fastholdelse af medlemmer, højne aktiviteter i dommerklubberne.

Kontingent og klubafgift

Langt de fleste af os, får betalt i tide og har betalt via betalingsservice. Igen en opfordring fra kassereren tilmeld betalingsservice og PBS, det gør det nemt for alle parter. Kassereren har



Sydvestjysk Fodbold Dommerklub

fremsendt til et forslag til bestyrelsen, om at der fremstilles et forslag på bestyrelsens vegne om en vedtægtsændring, så kontingent samt klub og kamp afgift samles til 1 betaling pr. 01-12, hvilket er nemmest for dommerne og billigere for dommerklubben.

Højesteretten

Højsteretten skulle have en ny formand. Da Herluf V Hansen har valgt efter 19 år som formand og træde tilbage. Den nye formand blev Ove Lund Hansen som også er her i aften. Tillykke med valget Ove. Der skal desværre også vælges en ny kasserer, idet Henry er gået bort.

Som der står på vores hjemmeside:

Ønsker du at fortsætte det sociale samvær i Dommerklubben, f.eks. når karrieren lakker mod enden inden for nogle år, eller er stoppet som aktiv fodbold dommer, så bliv en del af HØJESTERETTEN.

Kontakt gerne vores midlertidige kasserer frem mod næste generalforsamling for at blive indmeldt i Højesteretten.

Hjælp til indberetning & ubehagelige situationer

Husk at vi har udvalgt **Hjælp til indberetning & ubehagelige situationer**, som består af Andreas Lau, Thorkild Kærvang og Jan Kirkensgaard. (de er nævnt i prioriteret rækkefølge).

De er til for at hjælpe jer med at sætte formulere indberetninger, så bægeret ikke flyder over og lovens ord bruges. De kan også hjælpe, hvis i har været uden i en ubehagelig situation. Tøv ikke med at ringe til dem eller en anden i bestyrelsen.

Bestyrelsen

Vi vil fortsætte arbejdet i 2023, som skal komme alle vores medlemmer til gode. Vi vil forsøge at opfylde jeres ønsker inden for de rammer der giver muligheden.

Bestyrelsen er kun sat i verden for jeres skyld, vi vil arbejde stenhårdt på, at gøre det så godt som vi kan, med de midler vi har. Lad mig en gang mere slå fast, vi er forpligtet til at gøre det bedste for jer uanset omkostningerne, vi er en samlet bestyrelse, der har en klar linje af, hvilken retning vi går.

I er det stærkeste man har i en klub, generalforsamlingen og bestyrelsen glæder sig hvert år til at møde jer og forklare jer, hvad der rører sig. Der bliver gennem året langt rigtig mange arbejdstimer i bestyrelsesarbejdet, hermed tak til alle der har været med og er med fremadrettet. Jeg ser frem til samarbejdet.

Martin Sørensen
Formand
Sydvestjysk Fodbold Dommerklub